
 

  



Hekla Nyt 

Nu er det næste Hekla Nyt kommet ud til Jer kære læsere. Der blev taget 

godt imod det første, så det håber vi også på denne gang 

I denne udgave af Hekla Nyt vil der stadig forekomme noget, som I læste i 

det forrige blad, men der er skam også kommet en hel del nyt til Jer. 

I vil bl.a. kunne læse lidt om, hvordan det gik med Poul Erik Jensen Kurset.  

Der er arrangeret nye rideture og weekendtur for juniorer. Der er også 

information om Heklas 2-dagsstævne, som jo snart er over os. Og som 

noget nyt, har vi lavet et interview med en af Nordjyllands hesteavlere, 

Jeanette Nielsen. Alt dette kan I læse mere om inde i bladet. 

 

Rigtig god Læselyst! 

Nyt fra bestyrelsen 

Så forsvandt alt sneen, det var rigtig dejligt. Der er nok ikke mange, der har 

fået redet så meget, siden den første sne faldt. Det har vi kunnet mærke i 

bestyrelsen, da det desværre er gået lidt skidt med tilmeldinger til vores 

arrangementer. Men så kom solen og sneen måtte vige fra solens varme 

stråler og plus graderne steg. Så begynder folk at komme ud af deres 

vinterhi. 

Det går rigtig godt med undervisning ved Lone Würts, folk er rigtig glade 

for den måde, Lone underviser på.  

Vi har haft foredrag med Lise Hvarregaard, det var rigtig spændende, hun 

fortalte meget levende om de islandske sagaer. Der var omkring 27 deltager. 

Den sidste weekend i marts var der kvinderidetur på Gl. Klitgaard Camping, 

det var en super hyggelig weekend. Først med ridetur på stranden og frokost 

serveret ved vandkanten. Derefter retur til campingpladsen, hvor der var 

kaffe og hjemmebagt kage og så gøre sig klar til en rigtig hyggelig aften 

med masser af god mad og bowling. Der var meldt 18 til, men 2 meldte 

desværre afbud, så vi blev kun 16. Dette skulle gerne blive til en fast 

tradition i Hekla og der arbejdes på at finde en passende weekend.  

Den 9. april havde vi foredrag med Poul Erik Jensen fra Læsø. Det var et 

spændende foredrag, med grin og masser af humor, den mand ved bare så 

meget om den islandske hest. Lørdag og søndag var der kursus med 

legenden fra Læsø og hold da op, vi fik noget at tænke over. Det var så 

godt, at deltagerne ønskede et nyt kursus med Poul Erik i sensommeren.  

Den 12. april var der foredrag med Allan fra Vetcur, som er et produkt, man 

kan bruge til heste med sommereksem. Der var ca. 23 deltagere. Tak til Søs 

og John fra Stald Lunderheden. 

Den 18. april havde vi planlagt et juniorstævne, der desværre blev aflyst 

pga. for få tilmeldte. Det er rigtig ærgerligt, at der ikke er mere opbakning 



omkring de ting, vi forsøger at lave til vores juniorer, vi skal jo tænke på, at 

det er dem, der skal føre klubben videre efter os gamle hoveder.  

Den 26. april havde vi foredrag med sportsdommer Hanne Bjerre fra DI, der 

var 23 deltagere. Det var et super godt foredrag. Vi fandt da ud af, hvad det 

vil sige, hvis sadel og bid ikke passer til hesten. Og en masse andre 

spændende ting kunne hun fortælle.  

Vores herretur måtte vi desværre aflyse pga. for få tilmeldte, rigtig ærgerligt 

for de 11, som havde tilmeldt sig. Men vi arbejder på at lave en 

ølsmagningsaften, hvor alle kan deltage.  

Vi er godt i gang med at planlægge nye tiltag til efter sommerferien, der 

kommer stævner, rideture, kurser, foredrag og en masser andre ting. 

Ovalbanen er færdig, det bliver så godt og hold da op den ligger rigtig godt 

i den flotte natur. Den bliver 250 m. Vi har et rigtig godt samarbejde med 

Langtved Isheste, de gør alt for, at Hekla skal føle sig velkommen. Så det 

bliver en stor dag, når vi skal afvikle Nordjyske Mesterskaber den 12-13. 

juni på den nye ovalbane. 

Opvisningsholdet er også i fuld gang, de har allerede været ude til den første 

opvisning, hvor de fremviste deres flotte nye jakker. De har flere 

arrangementer i løbet af året, så der vil være rig mulighed for at opleve 

deres flotte opvisning.  

Vi har fået 2 nye hjælpere med i bestyrelsen, da Pernille er rejst til Grønland 

og Mette Marie har barsel. Så vi vil hermed gerne sige velkommen til Rikke 

Skaar, der er bosat i Hjørring og Jytte Møller Christensen, der er bosat i 

Dronninglund. De vil gerne hjælpe os med bestyrelsesarbejdet, hvilket vi 

rigtige glade for, da det godt kan mærkes, at der mangler 2 personer. De er 

ikke beslutningsdygtige, men deltager på lige fod med vi andre i bestyrelsen 

og det er en stor hjælp. 

Vi vil lige gøre opmærksom på, at der selvfølgelig kan købes annoncer på 

vores nye hjemmeside. Vi har fået stor ros for den nye hjemmeside og det er 

altid dejligt at høre, at I synes om det, vi laver. Tak for det. 

Vi i bestyrelsen vil ønske alle Hekla medlemmer en rigtig god sommerferie. 

Juli måned er der lukket helt ned, men I er stadig velkomne til at benytte 

ridehuset alle mandage i julimåned samt ovalbanen hele ugen.  Vi ses friske 

og veloplagte efter sommerferien.  

Til sidst: En påmindelse fra bestyrelsen, det er i Hekla besluttet, at når man 

deltager i aktiviteter i Hekla regi, SKAL der bruges ridehjelm. Vi skal være 

et forbillede for vore unge ryttere, så derfor ser vi ingen til hest uden 

ridehjelm, hverken små børn der bliver trukket eller hvis der er 

undervisning- eller trænings- aften.  

 

  Töltende hilsner fra 

   Heklas Bestyrelse 

 

 



 Kalender 2010 

Maj 

3/5                 Undervisning med Lone Würtz 

8-9/5 Årets ridetur for mænd (blev aflyst) 

9/5 Strandtur – Kombineret junior/forældre 

15/5 Kursus med Heidi Møller (konkurrencepsykologi) 

16/5 Kursus med Heidi Møller (selvtillid og angsthåndtering) 

17/5               Undervisning med Lone Würtz 

29-30/5 Juniorweekend hos Stald Nordkap 

31/5               Undervisning Lone Würtz 

 

Juni 

6/6                 Bulbjerg Ridetur 

12-13/6 Heklas 2-dags stævne 

14/6               Undervisning med Lone Würtz 

27/6               Undervisning med Lone Würtz 

 

Juli 

SOMMERFERIE 

August 

3/8                 Teori trailerkort 

14-15/8 Juniorweekend i Lille Vildmose 

20/8               Foredrag med Poul Erik Jensen 

21-22/8          Kursus med Poul Erik Jensen  

 

September 

4-5/9              Råbjerg Mile Tur 

11-12/9          Kursus med Heidi Møller 

18/9 Klubstævne 

26/9               Islandshestensdag 

 

Oktober 

9-10/10          Junior/ungrytter Stævne 

18/10 Hestemærker 

30/10             Følshow 

 

 

(Fortsættes) 



 

Kommende arrangementer: 

Juleafslutning 

Kursus med Eyjolfur Isolfsson 

 

 

Mange flere arrangementer er i støbeskeen. 

Har du en idé til et arrangement, vil vi meget gerne høre fra dig. 

 

Kontakt Laila Juul Hansen 

Mail: laila@nihekla.dk  

Tlf.: 6118 0658 
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Undervisning med Lone Würtz 

Lone er en særdeles dygtig rytter, der har deltaget i mange store  

stævner, herunder; DM, NM og VM og har opnået placering indenfor  

blandt andet T.2. 4.2, 5.1 samt dressur til DM. 

 

Lone er desuden uddannet B-instruktør, og har gennem de seneste 15 år 

fungeret som dommer til en lang række af forskellige stævner, blandt andet  

ved et utal af HEKLA- stævner. 

 

Der vil i undervisningen blive taget udgangspunkt i såvel hesten som  

rytterens ønsker og kompetencer, med fokus på det grundlæggende  

som fundament for hestens gangartsmæssige udvikling, såvel som rytterens 

håndtering af fremtidige udfordringer.    

  

 

 

Form: To ekvipager af gangen i 45 min. 

 

Tid: Mandage i lige uger fra 16.30 til 22.15 

 

Sted: HEKLAS hjemsted, Dybvadvej 124, 9740 Jerslev  

 

Pris:  175 kr. pr. undervisningsgang 

 

Tilmelding: Kun månedsvis tilmelding ved Laila Juul Hansen  

 

Mail:  laila@nihekla.dk 

 

 

Tilmeldingen sker efter ”først til mølle”- princippet og er bindende samt er 

der påkrævet medlemskab af Hekla.  

Forplejning: Der vil være mulighed for at købe kaffe og sodavand 

på HEKLAS klubaftener. 

Profiler i Hekla 

Hver måned vil du få mulighed for at opleve en eller flere af Heklas kendte 

eller mindre kendte medlemmer under afsnittet Profiler i Hekla. 

I denne udgave af Hekla Nyt har vi valgt at lave en profil på avler Jeanette 

Nielsen. Laila Juul Hansen og Helena Mikkelsen, har været på besøg hos 

Jeanette. Interviewet kan læses på de næste sider. 

 

Er du eller kender du én der fortjener en plads i næste nummer af Hekla nyt 

er du velkommen til at skrive en mail til et af medlemmerne i Heklas 

bestyrelse. 

 

 

 

 

 

 
SOMMERFERIE 

I JULI, DERFOR INGEN 
UNDERVISNING 

mailto:laila@nihekla.dk


Fakta Boks 
 

Civilstatus: 

Gift med Ole på det 11. år, kendt hinanden i 17½ år 

Børn: 

Nikoline 12 år og Julie på 10 år 

Uddannelse og job: 

Uddannet landmand med grønt bevis. 

Arbejder hjemme på gården 

Fritid: 

Avl på islændere 
 

Interview med hesteavler 

Jeanette Nielsen  

  

 

 

 

 

 

 

 

Hvornår og hvordan startede interessen 

for avl med heste? 

I juni 2000 købte Ole og jeg vores gård i 

Lørslev. Vi har 100 hektar til gården, hvor 

noget af jorden er til vore 380 søer. Men 

eftersom jeg altid har været en hestepige 

og redet, ønskede jeg også en hest. Ole 

og jeg talte om det. Ole ønskede ikke at have store heste, så jeg 

vidste ikke helt, hvad det så skulle være. Men så mødte jeg en 

murermester, Ove, han fortalte lystigt om den islandske hest, Så 

både Ole og jeg blev enige om, at det skulle være en islænder. Så 

jeg endte med at få min første hoppe i december 2000. Den 

første kårede hoppe købte vi i december 2002. 

Så begyndte jeg ligeså stille og interessere mig for avl. Hvilket 

har resulteret i, at det nu er min hobby, min fritid og mit arbejde, 

der består af avl.  

 

 

Hvordan finder du et match mellem hingst og hoppe? 

Jeg bruger hele vinteren på at undersøge de forskellige hopper 

og hingste. Det gør jeg bl.a. ved at benytte mig af World Fengur, 

læse i stambøger, se film fra tidligere Landsmót og VM. Ud fra 

de oplysninger ƧŜƎ ŦƛƴŘŜǊ ƛƴǘŜǊŜǎǎŀƴǘŜΣ ŦňǊ ƧŜƎ έǎŀǘ ƴƻƎƭŜ ƎǊŜƴŜ 

ǳŘέΣ ƻƎ ƻǇōȅƎƎŜǊ Ŝǘ ǎƭŀƎǎ ƪŜƴŘǎƪŀō til en bestemt hest og 

dennes slægt. Med tiden lærer man at kunne genkende visse 

kendetegn hos den enkelte slægt, som man har stiftet 

bekendtskab med. Ellers benytter jeg mig af andre avleres 

hjemmesider og ser på, hvad de er kommet frem til, og hvad de 

ƘŀǊ έǎŀǘ ǎŀƳƳŜƴέΦ 

Samt udstiller jeg heste alle steder f.eks. følshows, dyrskues, 

fuldkåringer, og tager til udlandet. Hver andet år er jeg til 

Landsmót og VM. Her møder jeg jo også andre avlere, og får en 

snak med dem. 

http://www.facebook.com/photo.php?pid=30311367&id=1053576167


Det er bl.a. blevet til 6 fløj pladser ved Hjørring dyrskue, hvor 

2009 var et højdepunkt, da vi med en 2 års hjemmeavlet hoppe 

opnåede 24 point. Vi havde også en anden god hoppe med, som 

også opnåede 24 point. Begge var med i kampen om skuets 

bedste hoppe. I 2006 havde vi det højeste bedømte føl i hele 

Danmark, og han viser sig nu som en stor flot meget rumlig 4 års 

hingst. Vi har også flere gange solgt drægtige hopper, hvis 

afkom er blevet bedst i deres klasser til følshows rundt omkring i 

Danmark. Det giver meget glade kunder. 

På selve hestene kigger jeg efter, hvilke avlslinjer der er. Der 

prøver jeg at finde nogle stærke 

linjer bag begge heste, for at få det 

bedste match. 

έWƻ ŦƭŜǊŜ ǎtærke avlslinjer, des 

ōŜŘǊŜ ƳŀǘŎƘέΦ 

 

Hvad ser du efter? 

Jeg låser mig ikke fast på nogen bestemte kriterier. Jeg ser 

meget på bevægelser. De skal gerne ses på ungheste dvs. en 

måneds tid efter tilridningen. Her kan man se, om hesten bruger 

dens overlinje naturligt, har løs skulder eller en skulder som er 

understillet. Det betyder meget, at hesten bevæger bagparten. 

Mange heste arbejder ikke med bagparten. Ofte er de presset 

sammen, men samlingen af hesten, skal komme bagfra ind 

under rytteren, så arbejder hesten over overlinjen, og det er med 

til, at vi får den løse forpart. 

Jeg kigger efter et bevægelsesmønster hos både hoppe og 

hingst. Men samtidig ser jeg også meget på hingstens mor. Og 

generelt begge hestes stamtavler. 

Man siger, at ca. 60 % af et føl er hoppen og 40 % er hingsten. 

Folk glemmer ofte at se på hoppen, men ser for meget på 

hingsten. Der mener jeg, det er vigtigt at se på begge to, da de 

begge skal tilføre noget. 

Man skal gøre op med sig selv, hvilken hest man ønsker, før man 

avler. En super hest er ikke 

nødvendigvis det samme for folk. 

En super hest er den hest, man 

selv ønsker.  

 

έ!Ǿƭ ŜǊ Ŝƴ ƪƻƳōƛƴŀǘƛƻƴ ŀŦΥ 
opvækst, held, gode gener, 
ŦƛƴŀƴǎƛŜƭǘ ōŜǊŜŘǎƪŀōέΦ 

 

IǾŀŘ ŜǊ ǎƪŜǘ ƛ Řƛƴ έŀǾƭǎ-κƘŜǎǘŜƪŀǊǊƛŜǊŜέΚ  

Jeg har altid selv redet heste, men i oktober sidste år (2009) kom 

jeg uheldigvis ud for en rideulykke og slog ryggen. Det har så sat 

http://www.facebook.com/photo.php?pid=31079299&id=1053576167


ridning lidt på standby. Men ved flittige besøg hos kiropraktoren 

hos Falck Health Care, skal jeg nok komme op på hesteryg igen.  

Men igennem min tid som avler, er der to kårede hopper, som er 

nogle, jeg selv har avlet: 

 Nala f. Ny Nørregård 

 F: Fontur f. Feit og M: Gáta f. Feit 

 Hekla f. Ny Nørregård 

F: Krummi f. Blesastödum og M: Vedis f. Blesastödum 

Hekla f. Ny Nørregård blev 

fløjhoppe (bedst kårede hoppe i 4 

års klassen) ved kåring i Herning 

2010. 

 Jeg har 5 kårede hopper nu, hvor af 

de fire af dem er købt på Island.  

Det er 3 år siden, jeg sidst har købt 

en hoppe. Hun var da 3 år og søster 

til min bedste avlshoppe. Lige nu har jeg 18 registreret heste på 

World Fengur og 5 føl i vente, så det bliver spændende og se, 

hvad der kommer. Jeg er avls-sammenhæng meget ung, nok 

endŘŀ ǎǘŀŘƛƎ Ǉň έƪǊŀǾƭŜǎǘŀŘƛƎǘέ ŦƻǊ ǎƻƳ ŘŜ ƳŜƎŜǘ ŜǊŦŀǊƴŜ ŀǾƭŜǊ 

siger, så er et liv for kort til at avle heste. Men jeg håber at 

kunne opnå at lave nogle rigtig gode heste. 

Så startede jeg klubben Frigg. Den er beliggende i Astrup ved 

Hjørring. Der sidder jeg stadig halvt i bestyrelsen. Og så er jeg 

blevet æresmedlem af klubben, og det er jeg rigtig glad for. 

 

Hvem sælger du heste til? 

Jeg sælger til folk, som ønsker en god hest og gerne vil starte 

med fx en hoppe med en god stamme. På denne måde starter de 

selv en god avlsproces. Jeg sælger både i Danmark, Norge og 

Sverige. 

 

Hvad er aktuelt på stutteriet nu? 

I år har jeg Pytur f. Holí gående, hvor folk så kan stille deres 

hoppe op til bedækning. Jeg har valgt Pytur, fordi det er en god 

hingst, det er en hingst, jeg selv vil bruge. Jeg tror på, Pytur kan 

tilføre en stor alsidig vifte til det nordjyske, som vi mangler 

heroppe.  

Pytur har været redet til DM, NM og de 

større stævner i Danmark. Han er bl.a. 

blevet redet af Magnus på 12 år til 

Bededagsstævnet, hvor Magnus blev 

kåret til Årets Talent i Toppur på Pytur. 

Samt er Pytur klar til at blive 

afkomskåret. Alt i alt en dejlig og 



 

spændende hingst som indeholder højt blup, stærke avlslinjer og 

stadig en af Danmarks højeste ride kåringer samt holdbarhed. 

Han er 23 år nu, har ridlige afkom på alle niveauer og et sind og 

talent som gør, at han har klaret sig godt igennem hele hans 

karriere.  

Så skal jeg til Tyskland med en 6 års hoppe, som skal kåres. Vi 

har lavet unghingstefold, så folk kan 

sætte deres hingst her op i en 

tidsperiode, som vi aftaler. Der er 

også stadig ledige pladser, hvis nogle 

er interesseret og mangler et sted til 

deres ung hingst(e). Og ja, så venter 

jeg, som sagt tidligere, på 5 dejlige 

føl. 

 

I efteråret vil der være en fremvisning på stutteriet for Heklas 

medlemmer. Hvor vi kan se stedet og høre lidt mere om avl. 

Nærmere oplysninger vil komme senere på året. 

 

 

 

 

 

LÆSERBREV 

HISTORIE FORTÆLLING FOR VOKSNE: 

 

En af de sidste mørke og kolde aftener i denne isvinter, blev 

brugt til at forputte sig i Hekla´s rytter stue på 

Langtvedgaard, hvor Lise Hvarregaard var blevet hentet ind 

til at fortælle historier fra de islandske sagaer og Eddaen, 

med vores lille fantastiske gudehest i fokus. 

 

Det er sjældent, at man som voksen kan sige at man har fået 

fortalt en historie, men det var lige præcis, hvad vi fik den 15. 

marts, i Heklas hyggelige rytterstue. Omgivelserne var som 

man kunne ønske det: Koldt og råt med sne udenfor, 

indenfor var der tændt stearinlys, kaffen duftede i hele 

stuen, varmen var sat på og derudover var stedet fyldt op med 

hyggelige mennesker. 

 

Med disse omgivelser, gik Lise Hvarregaard i gang med sin 

store fortæller lyst, og tog os med tilbage til Vikingetiden 

hvor diverse historier om vores lille hårdføre gudehest, der kom 

til live.  Der var ikke andet at gøre end at læne sig tilbage og 

overgive sig til en tur ind i sagaernes og Eddaens verden, til 

fornemmelsen af lyden af óHovslag fra Sleipniró. 

 

Tak for en dejlig aften. Håber inderligt, at der bliver flere af 

dem, evt til næste vinter, hvor det alligevel synes for koldt til 

at sadle op og træne hesten sin. 

 

Mette-Line Larsen. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

**** Ring og få en snak med Helena Mikkelsen **** 

Mail: helena@nihekla.dk / Tlf.: 3135 1704 

Prisliste: 

 
1 STK SALGSANNONCE  250 KR STR A3 
1 STK PLAKAT  250 KR STR A3 
1 STK FLYVER  250 KR STR A5 / A6 
1 STK REKLAME (TIL BLADE) 250 KR STR A5 / A6 
1 STK BORDKALENDER  300 KR STR 30 CM x 11 CM
  
1 STK VÆGKALENDER  400 KR STR 25 CM x 33 CM 
1 STK VÆGKALENDER X-LARGE 500 KR STR 49 CM x 33 CM
  
LAMINERING  25 KR 
EKSTRA KOPIER A3  10 KR 
EKSTRA KOPIER A5 / A6  2,50 KR 

 

Helena designer Heklas annoncer til diverse arrangementer samt hun laver 

layoutet til Hekla Nyt. 

En stor tak til  

Gitte  fra Stald Nordkap,  

som udlåner billeder til  

Hekla Nyt  

Nordkap *  Bed & Breakfast *  Ferielejlighed * Turridning *  Rideferie  *  Grillhytte * Seminarer / Kurser *  Islændere *  Tinkere * 

 Rottweilere *  Ridgeback *  Uldsvin *  Tversted  *  Billeder *  Luffe Lommedyr *  Schottersmühle *    

      

  

  

S  T  A  L  D    N  O  R  D  K  A  P 
 

NORDKAPVEJ 8, TVERSTED 

9881 BINDSLEV 

DENMARK 

  

TLF:    +45 23 34 98 75 

  

  

E-MAIL: STALDNORDKAP@LIVE.DE 

  

mailto:helena@nihekla.dk
http://staldnordkap.dk/Nordkap.htm
http://staldnordkap.dk/vaerelser.htm
http://staldnordkap.dk/ferielejlighed.htm
http://staldnordkap.dk/ferielejlighed.htm
http://staldnordkap.dk/turridning.htm
http://staldnordkap.dk/rideferie.htm
http://staldnordkap.dk/grillhytte.htm
http://staldnordkap.dk/grillhytte.htm
http://staldnordkap.dk/kurser.htm
http://staldnordkap.dk/kurser.htm
http://staldnordkap.dk/BILLEDER%20HESTE.htm
http://staldnordkap.dk/TINKERE.htm
http://staldnordkap.dk/TINKERE.htm
http://staldnordkap.dk/my%20puppyhood%20for.htm
http://staldnordkap.dk/my%20puppyhood%20for.htm
http://staldnordkap.dk/Ridgeback.htm
http://staldnordkap.dk/Ridgeback.htm
http://staldnordkap.dk/uldsvin2.htm
http://staldnordkap.dk/uldsvin2.htm
http://staldnordkap.dk/tverstedx.htm
http://staldnordkap.dk/billeder%20forside.htm
http://staldnordkap.dk/luffe.htm
http://staldnordkap.dk/luffe.htm
http://staldnordkap.dk/moellen.htm
mailto:garnason@aol.com


Læserbrev fra Poul Erik Kursus 

 

 

  

 

  


Så kom endelig foråret, så kom endelig Poul-Erik 

kurset. Som førstegangs kursister har vi glædet os 

som sindsyge!  Legenden Poul-Erik fra Læsø....ja der 

var lidt at leve op til. Vi var en blandet flok 

kvindemennesker, på nær en som var dristig nok til at 

tage sin mand med, til stor underholdningsværdi for 

os andre, da han viste sig at være ret morsom (tak for 

det Michael!).  

Kurset startede med en teoriaften, hvor de første ord 

fra Poul-Erik lød:"Hvad er ligheden mellem en mand 

med en trillebør og en islandsk hest?". Tja, 

selvfølgelig noget ingen af os kunne svare på. "Begge 

bærer vægten på forparten og drives af bagparten". I 

løbet af teoriaftenen gik det op for os, at her er der 

virkelig tale om en herre, som ved usigelig meget om 

ridning på islandske heste og som samtidig også er 

dygtig til videregive sin viden til os ryttere. Alt den 

teori lød egentlig såre simpel og måtte omsættes i 

praksis den efterfølgende dag.  

Tja...hvor svært kan det være?  MEGET SVÆRT!  Vi 

begyndte med rytterens opstilling, fortsatte med 

rytterens opstilling og sluttede med rytterens 

opstilling 

Hvad mener han, vi sidder da godt nok, gør vi ik'?  

Øh nej, opstillingen skulle virkelig volde os problemer  

Poul-Erik nævnte noget om mangel på benmusker, 

blandt andet, ja vi kan jo kun snakke for os selv :-)  

 

(Fortsættes ) 

 

Schenklerne skulle længere tilbage og støtte hesten, 

vægten ned i bøjlerne så sædet blev lettere .Let 

tøjlekontakt og en blød levende hånd.( det er jo 

mange ting på een gang)  Denne "benstøtte" var 

noget møjsommelig, men skulle vise sig at have meget 

stor effekt på vores ridning samt på hestens gang. 

Pisken var også en vigtig faktor, da Poul-Erik rider 

efter begrebet " pisken driver frem til schenklen og 

stopper der, så driver schenklen frem til biddet". Nu 

var det så ikke alle heste der er lige vant til pisken , 

nogle endog lidt bange for den, så der gik da også lidt 

tid med at stryge pisken rundt på kroppen af de 

forskellige heste. Ligeledes skulle hans 

vejledning/undervisning i brugen af det islandske 

stangbid vise sig at have umådelig stor effekt på nogle 

af hestene - tillykke til jer som fik nye heste på kurset 

:-) Sjovt var det også at se Poul-Erik selv ride 

hestene, der måtte vi jo nok sande ,at hestene nok 

kunne finde ud af det, men at det desværre er rytteren 

det kniber med .Men som Poul-Erik så fint formulerer 

det " det er hestens job at finde rytterens fejl" , så 

man må sige vi har nogle rigtige dygtige heste. 

Tølt er sørme ikke bare tølt og rytterens opstilling er 

altså altafgørende for at få hesten til at gå optimalt. 

Ridning er en svær kunst, men så skønt det var, at 

blive klogere på selve ridningen af den nordiske 

fuldblod!  

Samtidig var det også super hyggeligt og sjovt. Tak til 

alle jer kursister for et par dejlige og lærerige dage i 

gode omgivelser med masser af råhygge, grin og 

indholdsrige diskutioner. Ikke mindst tak til Hekla for 

et rigtig godt arrangement. Vi glæder os til fremtidige 

arrangementer af enhver art, men mest til en 

opfølgning på dette Poul-Erik kursus, da vi jo 

mangler at arbejde med de resterende af hestens 

gangarter. Men som Poul sagde "det er vi ik' kommet 

til endnu....".  

 

Bettina og Karina 



 

http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303371
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303524
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303357
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303375
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303382
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303436


  

-Legenden fra Læsø 

HEKLA INDBYDER  

 

Til en spændende foredragsaften med Poul - Erik Jensen 

fredag d. 20.august  

 

Foredra get vil blive holdt i forbindelse med det kursus der er arrangeret 

med Poul - Erik  

 

Foredraget starter kl. 19:30 og vil blive holdt i Rytterstuen 

ved Hekla på adressen Dybvadvej 124,  

Hellum 9740 Jerslev  

 

Det koster kun 75 kr. at deltage  

 

Tilmelding via www.sporti.dk  

Starter d. 14. juni til d. 2. august  

Der vil være et mindre gebyr ved tilmelding  

 

For dem der har tilmeldt sig kurset med Poul -Erik koster det ikke noget, 

da det er med i kursusprisen og disse er medregnet som d eltagere, reservér 

derfor ikke plads  

 

Der er plads til 38 deltagere  

 

Der kan købes kaffe/the, kage, øl og sodavand  

 

Skynd dig at melde dig til, så du ikke går glip  

af denne lærerig og hyggelig aften  

 

 

 

                                              d. 21-22. august 2010                    ς Legenden fra Læsø 

 

 

  POUL-ERIK JENSEN 

Krogbækgård Ridecenter drives 

af Poul Erik Jensen, som har 

arbejdet med islandske heste 

siden 1970. De mange års 

erfaring, er grundlaget for, at de 

islandske heste er udvalgt til 

netop det brug, som gør dem 

velegnet til, at både nybegyndere 

og viderekomne kan få en god 

og sikker ferieoplevelse ud af et 

ophold.   

Poul-Erik var fra 1965-70 

ridelærer på Skagen rideskole, 

startede 1970 rideskole og 

rideferie med Islandske heste. 

Træner for DI's ryttere til 4 EM, 

har selv deltaget ved EM 3 gange 

som rytter. Har uddannet fler e 

DI klubinstruktører.  

Dansk islandshesteforening 

udnævnte i 2006 Poul-Erik 

Jensen, til æresinstruktør, for sit 

pionerarbejde i forbindelse med 

etablering af 

rideinstruktøruddannelsen for 

mange år siden. Et arbejde, der 

efterfølgende har løbet som en 

rød tråd i Dansk 7 katalysator for 

ønsket om at fastholde faglighed 

og god pædagogok i 

instruktørarbejdet.  

Poul-Erik har lavet to videoer om 

træning af Islandske heste, har 

afholdt mange kurser i tilridning, 

træning og alm. undervisning af 

ryttere, i ridning af Islandske 

heste.  

 

INDHOLD OG  

TILMELDING  

 

Hekla afholder et spændende 

kursus på Dybvadvej 124, Hellum 

9740 Jerslev med Poul-Erik Jensen 

som til daglig driver Krogbækgård 

på Læsø 

 

Kurset vil forløbe sig over 3 dage : 

 

Fredag aften  

 

Kl.19:30 vil Poul -Erik holde et 

spændende foredrag om teori 

(Dette er uden hest) 

 

Samt vil der blive lavet tidsplan og 

hold til om lørdagen og søndagen  

 

Der kan købes kaffe/the og kage, 

sodavand og øl 

 

Lørdag og Søndag  

 

Vi starter begge dage kl.08:00, 

hvor vi spiser morgenmad. 

Derefter begynder undervisningen 

 

Senere vil der være middagsmad 

 

Tilmelding  

 

Starter d. 14. juni og slutter d. 2. 

august 

 

Tilmelding sker via www.sporti.dk  

 

Der vil være et mindre gebyr ved 

tilmelding 

 

Tilmelding er bindende 

 

 

PRAKTISK 

 

Medbring spand og foder til din hest  

Hesten kan opbindes i hallen 

 

Prisen er inkl. Morgenmad, 

middagsmad, kaffe/the, kage lørdag 

og søndag 

 

Øl og sodavand kan købes 

 

Max. 12 deltagere 

 

 

 

 

 

Pris : 

950 kr. pr. 

deltager 

 

For yderligere info kontakt Claus Von Essen 2798 8657 eller 
Laila Juul Hansen: laila@nihekla.dk  

http://www.sporti.dk/
http://www.sporti.dk/
mailto:laila@nihekla.dk


Læserbrev fra Kvindeturen  
 

 

  

Heklas kvindetur 2010é. 

 

Man skal prøve meget som medlem af Hekla og det gjaldt da også 

Kvindeturen… 

Vi mødtes lørdag hvor skyerne lå lavt, men humøret var højt.. 

Først blev der læsset af, lavet folde og de få mænd der var tilstede, 

blev sendt hjem.. 

Så var der uddeling af hytter, fede hytter… Her blev bagagen bare lige 

smidt ind for nu skulle vi til hest.. 

Vi var 2 der lige skulle ud og vælge hest hos Helle… Vi kunne vælge 

mellem 3 stk og Karin fik førstevalg. Jeg vidste ikke hvem jeg skulle 

snuppe, så Helle afgjorde at jeg tog hendes vallak.. og hvilken tur vi 

havde. Troede en islænder havde 4-5 gangarter, men jeg blev klogere.. 

Her føltes det som en 6-7 stykker  Den foretrukne var galop og det 

blev også brugt i alle tempi 

Vi lagde stille og roligt ud og havde retning mod stranden.. Det var så 

den første grænse for nogen, der skulle overskrides. Vi var nogle 

stykker der ikke havde været på strand til hest før.. 

Her blev det til lidt spredt tempo.. Dem der tog det lidt roligt, dem der 

ville have lidt fart på og så vi andre der ikke kunne gøre andet end bare 

at følge med og hænge fast .. Det var så grænse nr. 2, der skred 

der… 

Nogle heste viste lidt ukendte sider, bl.a. lad os sige; meget specielt 

spring over en klat tang  

Ruten var super, stor stor ros til den planlægning… Dog var ruten lagt 

mens der var sne, den var nu væk og erstattet af vand, meget vand... 

Det er jo noget p.. når frokosten var på den anden side.. !! Det tog tid 

at komme over den forhindring og det var nok den største grænse for 

mange  ryttere og heste….Men fedt at se og opleve den tillid der er 

mellem ryttere og heste… 

Hjemme igen var det nu tid til kaffe, hjemmebag og afslapning.. 

Derefter var det tid til klargøring inden middag og bowling. Vi var 4 i 

min hytte og jeg var første i badet… Nåede ikke engang at få 

strømperne af før det lød: ”Er du snart færdig” .. Ja, jeg delte hytte 

med Laila  

Vi kom af sted i 2 hold, kørt af Helle.. Så skulle der ædes og det blev 

der.. Super mad og god stemning  

Efter at ha slået mave en kort stund stod den så på bowling.. Også her 

gik vi til den. Skulle nå mest muligt på den time… okay, den time var 

faktisk 2 og der gik vi så kolde .. Folk faldt fra og vi tilbage 

kæmpede en brav kamp. På min bane endte Pernille og jeg med at 

skulle spille for 5 og  vi prøvede virkelig med knækkede negle og 

ømme fingre, vi gav op før tid, men vi var gode .. 

Hjem igen i 2 hold… Trætte efter den lange dag, valgte nogen at krybe 

til køjs, andre at feste lidt  

Søndag var der morgenmad, nogen tog hjem og resten stillede op til 

sang og standerhejsning på campingpladsen. Det var hyggeligt.. 

Karin og jeg var ikke helt så hurtige som resten, så vi valgte at lade de 

andre ride af sted og så begav vi os ud på egen hånd. Snakken gik og vi 

endte en del blinde steder hvor vi lige måtte vende om, men endte dog 

ved udgangspunktet, campingpladsen igen og fik sadlet af.. Endnu en 

dejlig tur.. 

Derefter var der tilbage at pakke og rengøre hytterne… 

 

 

Konklusion: Har man mod på at få flyttet grænser i fedt selskab, med 

masser af snak og grin, så glem Carl Mar… Brug Hekla´s kvindetur . 

Vi ses til næste år  

 

Rikke Skaar 

 

http://laila.fotoz.dk/billeder/vis/i1301367
http://laila.fotoz.dk/billeder/vis/i1301381
http://laila.fotoz.dk/billeder/vis/i1301397
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1301605
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1301604
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1301607
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303775
http://hekla.fotoz.dk/billeder/vis/i1303644


 

D. 14 - 15. August 2010  

Lille vildmose  

Møllesø 15, dokkedal  

9280 storvorde  

 

 

Kom og vær med til en super hyggelig weekend !  

 

 

 Vi starter lørdag kl. 11.00  

 Vi skal overnatte i shelters ved siden af  vores 

heste og lave vores mad over bål  

 Vi skal ride lange ture ude i det skønne 

naturområde, hvor der forhåbentligt er 

mulighed for at skimte en kongeørn eller to  

 Der bliver mulighed for at bade med sin hest, så 

husk dit badetøj  

 Du skal selv kunne håndter e din hest og den skal 

være trafiksikker  

 Du skal selv medbringe :  

 

 Fold redskaber  

 Ligge underlag  

 Pude  

 Sovepose  

 Madpakke lørdag  

 Slik til aftenhygge  

 

 

 Fællesspisning søndag kl.12.00 med Jeres 

forældre, som medbringer frokost  

 Forældre skal tage hestetrailer med retur, da 

der ikke er mulighed for opbevaring fra lørdag 

til søndag  

 Kage må gerne medbringes  

 

 

Max. 10 deltager e  

tilmelding via www.sporti.dk  fra d. 25. maj ð 30 -  juni  

Prisen er inkl. aftensmad, morgenmad og drikkevar er  

 

 

 

 

 

 

 

For yderligere oplysninger kontakt Karin rysgaard 2296 1040  

LÆSERBREV 

 

 
 

 
 

Foredrag den 12 april 2010  
 
 
 
Jeg deltog som ca. 23 andre ved foredraget med 
Vetcur Biotech.  
Foredraget varede ca. 1 time hvorefter man 
kunne stille spørgsmål og  evt. købe produktet.  
 
Produkterne var  hovedsaligt til indvortes brug 
og kunne udbedre  evt. skader på tarmsystem og 
immunsystem, og måske endda hjælpe  eksemheste 
en hel del.  
 
 

Hilsen  
Lene Madsen 

 

 

 

 

100 kr . pr . 

deltager  

http://www.sporti.dk/


Råbjerg Mile tur 
 

 

Så er der atter tid, hvor Hekla indbyder til den årlige Råbjerg Mile tur. 

Det sker i weekenden den 4. og 5. september 2010. 

 

 Vi starter fra Gårdbogård ved Ålbæk lørdag den 4. september kl. 10.00. Vi 

rider hele dagen i et af vore skønneste naturområder. 

 Vi holder frokostpause kl. 13, hvor vores medbragte madpakker bliver 

bragt ud til os. 

 Om eftermiddagen er Hekla vært med varm kakao og hjemmebagt kage - 

vi håber nogle melder sig til at bage (på forhånd tak). 

Søndag rider vi igen kl. 10. Din hest kan overnatte i fold på Gårdbogård. Du 

kan vælge fællesfold eller selv lave en fold.  

Du kan overnatte på Drengeborg, hvor der lørdag aften bliver serveret 

lækker aftensmad. Drikkevarer må ikke medbringes ς men kan købes til 

rimelige priser. 

 Efter spisning danses der til levende musik.  

Søndag morgen er der morgenmad, hvorefter alle deltager i oprydningen ς 

så alle kan være klar til at ride kl. 10. 

Det er muligt at ankomme fredag efter kl. 18 ς efter aftale ς dette koster 

ekstra kr. 75 inkl. morgenmad. Max. antal deltagere 80 personer. 

For at gøre turen så god som muligt, er der nogle få 

regler: 

¶ Da det er en meget krævende ridetur, bør man ikke deltage på 5 års 

heste – eller heste der ikke er i god træning. 

¶ Der rides i grupper med hver sin turleder. Alle rider efter turlederens 

anvisning. Du skal ved tilmelding vælge, hvilket hold du ønsker at 

ride på. 

¶ Der rides med ridehjelm. 

Kørselsvejledning: Sidste afkørsel i rundkørsel i Ålbæk, kør ad 

Centralvej ca. 3. Km., drej til venstre ad Gårdbogårdvej og følg de 

opsatte skilte. 

 

Tilmelding fra d. 7. juni kl. 18.00 på www.sporti.dk 

Tilmelding er bindende.  

Mindre gebyr ved tilmelding. 

 

Prisen for det hele er kr. 350,00 

-  børn til og med 12 år kr. 250,00. 

 

For yderligere oplysninger kontakt Svend Erik Pedersen 9826 0198 

  

http://www.sporti.dk/


LÆSERBREV 

 

Foredrag med sportsdommer med Hanne Bjerre 

 

Det var i sidste øjeblik jeg fik mig meldt til Hannes foredrag men det er jeg 

taknemlig for. Vi startede aftenen med, at høre lidt om hvem Hanne egentlig er - 

også udover hendes liv som sportsdommer. Med hendes baggrund som 

fysioterapeut brugte hun også flere gange både hendes egen og vi andres kroppe 

til at demonstrere forskellige ting. Dette vender jeg tilbage til. 

Hanne lagde ud med kort at genopfriske nogle af RIDs regler, bla. hvordan rider 

man korrekt ind på en bane, hvor og hvordan hilser man korrekt på dommerne, er 

det ok at ride skidt mellem opgavedelene når man er flere på banen af gangen 

osv. Disse fif tror jeg specielt alle de tilmeldte storebededags ryttere med 

sommerfugle i maven havde meget gavn af. 

Ligeledes fortalte Hanne en masse omkring karaktergivningen. Overraskende nok 

kan man få helt op til 7,0 med småfejl, men dette mente ingen af deltagerne dog 

ŀǘ ŘƻƳƳŜǊƴŜ ƘǳǎƪŜŘŜΧ 

 

Hanne fortalte om hestens overlinie ς hestens elastik som hun også kaldte den. 

Får at vi på den bedste måde kunne sætte os i hestens sted måtte alle deltagerne 

på skift ned på alle fire og lave diverse øvelser. Det var ligeså komisk som det 

lyder, men en rigtig god måde til virkelig at mærke hvordan det er at være hest. 

Specielt overraskende, at mærke på egen krop hvor stor en forskel der er på at 

bruge ryggen rigtigt og forkert. Ved at bruge ryggen korrekt og dermed bære sin 

rytter på rygmusklerne var det uden problemer, hvorimod vi selv kunne mærke 

hvor blød og svag ryggen bliver ved at  smide ryggen. Dermed kommer bagparten 

for langt tilbage og al vægten kommer ligger tungt på forparten. 

 

Herefter så vi 5.1 a-finalen fra Vm i Holland og fik selv lov til at lege dommere. 

Inden hver opgavedel forklarede Hanne hvad vi skulle bemærke og efter hver 

opgavedel kunne vi satse på hvem vi troede var bedst. Dette var en god øvelse i at 

skærpe øjene på de små forskelle på de dygtige ekvipager og få bekræftet om vi 

egentlig var enige med dommerne. 

 

Alt i alt en meget lærerig aften, som jeg tror alle fik noget godt ud af, uanset 

stævne erfaring og ambitions niveau. Specielt godt lige at få genopfrisket diverse 

stævne regler lige inden stævne sæsonen for alvor går igang. Stor tak til Hanne for 

en inspirerende aften! 

      

     

    

 /Marianne Neumann 

 

 



 

D. 12-13. JUNI 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LØRDAG D. 12. JUNI KL. 19.30 ! 

Festen afholdes i ridehallen og vi har både god mad 

og livemusik klar.  

Bandet MASON spiller op 

til dans efter spisning.  

 

DU skal medbringe dit 

festhumør, så vi får en glad og festlig aften.  

Alle er velkomne ð både ryttere og ikke - ryttere.  

Pris: 200, -  kr. pr. person.  

Drikkevarer må ikke  medbringes, men kan købes til 

rimelige priser.  

 

Tilmelding kan ske på www.sporti.dk  sammen med d in 

tilmelding til stævnet eller til Lone på lop@it.dk  

SENEST 31. MAJ

KLASSER 
 
Følgende klasser afvikles på 250 m 
ovalbane: 
 

Ö T1 

Ö T2* 

Ö T3 

Ö T5** 

Ö T8** 

Ö 4.1 

Ö 4.2 

Ö 4.3** 

Ö 4.5** 

Ö 5.2 

 
*T2 rides med flere på banen 
**

Max. 24 ekvipager 
 
Ved klasser med 6 eller færre tilmeldte 
betragtes udtagelsen som finale 
 
Klasser med 3 eller færre tilmeldte 
aflyses 
 
Ved klasser med mere end 15 deltagere, 
vil der blive afholdt B-finaler 

 
Tidsplan og deltagerliste vil være på 
hjemmesiden www.nihekla.dk fra fredag 
den 4. juni 
 

Der vil IKKE blive udsendt program ! 
 
Der vil være mulighed for fremvisning af 
hingste i pausen lørdag. 
Kontakt venligst stævneudvalget for 
mere info 
 
I frokostpausen søndag vil der blive 
afholdt travløb og øltølt efter Heklas 
egne regler  
Husk reglen for 5-, 6- og 7 års reglen! 

 

 
RYTTERFEST LØRDAG AFTEN 

MED LIVEBAND  

I RIDEHALLEN  

 
 
 

INFO 
 

Stævnet afholdes på 
Dybvadvej 124, Hellum 

9740 Jerslev 
 
Kl.07.00: Indtjekning 
 
Kl.07:00: Dommermøde (rytterstuen) 
 
Kl.07:30: Ryttermøde (rytterstuen) 
 
Kl.08:00: Stævnet begynder! 
 
Der vil være mulighed for indtjekning 
hele dagen i sekretariatet SENEST 1 
time før klassens start 
 
Det vil være muligt at checke ind fredag 
aften fra kl. 18:00 til 21:00 
 
Der vil være mulighed for at grille 
fredag aften 

Stævnet afvikles som et 
ranglistestævne 

Der rides efter RID 2010, derfor husk 
rytterlicens! (www.islandshest.dk) 
 
Husk! Medbring udfyldt tro- og 
loveerklæring  
(Kan udskrives fra www.nihekla.dk) 
Samt hestens vaccinationskort og 
stamtavle 
 
Der kan laves fold til 150 kr. 
HUSK foldredskaber! 
 
Der er mulighed for camping på pladsen 
med el til 100 kr. 
HUSK: Man skal rydde op efter sig 
 
Alle tilmeldte kan få tildelt en opgave 
efter behov under stævnet 
 
Der vil være mulighed for at købe mad 
og drikke på stævnepladsen 
 

 
Vi glæder os til et stævne med stor 

tilslutning, dejlige heste og godt vejr ! 
 

 
PÅ GENSYN - 

Heklas Stævneudvalg 
 

TILMELDING 
MAX.100 DELTAGERE 

 
Der er åben for tilmelding fra d. 10. 
maj kl.18:00 
 
Tilmelding lukkes d. 24. maj eller før, 
hvis klasserne er fyldt op 
 

Tilmelding sker på 
www.sporti.dk 

 
Hvis nødvendigt oprettes der en kort 
venteliste 
 
Ingen tilmelding uden betaling online 
Et mindre gebyr må påregnes 
 
Der kan tilmeldes to heste pr. rytter 
 
Der modtages IKKE 
tilmeldinger/ændringer efter d. 24. 
maj 
 
Startgebyr refunderes KUN efter d. 24. 
maj ved fremsendelse af 
læge- og/eller dyrlæge erklæring 
 
Administrationsgebyr refunderes IKKE 
 
Det er IKKE tilladt at sælge sin plads, 

uden skriftlig kontakt til 

stævneudvalget først ! 

 

 

 

 

Pris for 

deltagelse: 

400 kr. pr. 

ekvipage 

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.singleklub-broen.dk/dans024.jpg&imgrefurl=http://www.singleklub-broen.dk/07-01.htm&usg=__8J0iatJjs3RGGudfV7as7awjvVI=&h=343&w=250&sz=13&hl=da&start=2&itbs=1&tbnid=JvbrKp2_b60-zM:&tbnh=120&tbnw=87&prev=/images?q=dans&hl=da&gbv=2&tbs=isch:1
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Gratis Hingsteshow  

i forbindelse med Hekla´s Nordjyske mesterskab  

 

Kære Hingste -Ejer  

I forbindelse med afholdelsen af Heklas Nordjyske 

Mesterskab d. 12 -13.  juni, på Heklas flotte nye 

ovalbane i de smukke omgivelser på Langtved, 

inviterer vi dig og din hingst til gratis fremvisning i 

frokost -pausen om lørdagen.  

Hingsten skal vises under rytter og  speaker vil 

fortælle om hingsten imens.  

Der skal fremvises gyld ig vaccination + tro og love, 

når hingsten tjekkes ind senest  1 time før showets 

start.  

 

Tilmelding senest d. 24. maj 2010 til 

tenna_lund_nielsen@hotmail.com                                                                     

Ved eventuelle spørgsmål kontakt:                                                                                                                              

Tenna Lund (efter kl. 15.00)                                                                                                                                                                                                     

22 48 68 52 eller mail  

  

Vi håber og se mange flotte hingste til showet.  

(vi har desværre ikke mulighed for  at tilbyde boks)  

  

Venlig Hilsen Heklas Stævneudvalg  

Gratis IceTest aften  

 

Mandag den 7. juni kl. 19.00  

 

Aftenen er for alle, der har lyst til at høre mere om IceTest og 

hvordan man bruger det i praksis.  

Tilmelding senest den 6. juni enten på mail christina@nihekla.dk  

eller på sms 4035 9424.  

Der vil vÞre et par bÞrbare pcõere, men medbring gerne din 

egen. Der skal være trådløst netværk for at kunne downloade 

programmet.  

Der vil være mulighed for at købe kaffe/the og kage.  

 

Vi håber, I har lyst at deltage.  

 

Såfremt du ikke har trådløst net, kan du med fordel downloade 

programmet inden.  

Gå til www.feif.org   - tryk på download ð vælg software ð vælg 

IceHorseTools/IceTest  

Midt på siden  under Setup ð vælg nr. 2 og klik på kør til det 

hele.  

 

mailto:tenna_lund_nielsen@hotmail.com
mailto:christina@nihekla.dk
http://www.feif.org/


Ridetur ved Bulbjerg plantage  

Søndag d. 6. juni kl. 1130  
 

 
 
 

Vi er blevet inviteret på ridetur i Bulbjerg plantage.  
Christian Holm vil være guide på turen.  

Det er et helt fantastisk naturområde.  
 
 

 
Kø rselsbeskrivelse:  

Adressen er Ellidsbølgvej,  
hvor den mødes med Bu lbjergvej  

i kører igennem Klim,  

videre igennem Thorup og Vust 1 km.  
Efter Vust kommer Ellidsbølgvej til højre,  

kør 3 km så kommer der en rasteplads.  
 
 

 
Du / I medbringer selv madpakke på tu ren.  

Hekla er vært med en ø l  
eller sodavand.  

 

 
 

Pris 50 kr. pr. deltager  
 

Tilmelding på http://www.sporti.dk   

 
Der vil være et mindre gebyr ved tilmelding.  

 
Tilmelding er bindende.  

 

MANGLER DU 

TRAILERKORT?  
 

T AG TRAILERKORT SAMMEN MED ANDRE 

HEKLAMEDLEMMER.  

 

 

 

 

Da der er fokus på, hvad man må trække efter bilen, kan vi nu 

tilbyde trailerkort til en fornuftig pris, så man undgår tvivlen. 

Der er opstart med teori: 

 

d. 3. august kl. 18.00 

på Nørregade 3,  

9330 Dr onninglund. 

 

Husk billede med ned til lægen. 

 

Pris 3660 kr. inkl. gebyr, 6 køretimer, teori og køreprøve. 

 

For yderligere oplysninger kontakt Laila Juul Hansen 

laila@nihekla.dk  

http://www.sporti.dk/
mailto:laila@nihekla.dk


Weekendkursus i Selvtillid og 

Angsthåndtering 

ved Heidi Møller 

                      11- 12. september 2010 

Oplever du angst og frygt i din ridning? Giver rideturen mavekramper og sved på 

panden? Er det en overvindelse, blot at komme op på hesten? Så er der hjælp at 

hente.            

På kursus i Selvtillid og angsthåndtering lærer du at erstatte angst og frygt med 

mod og selvtillid. Der undervises i teori (formiddag) og i mental træning til hest 

(eftermiddag). Hver enkelt rytter vil modtage personlig feedback og få konkrete 

redskaber til angsthåndtering.    

 

Du vil modtage undervisning i:  

¶ Mental træning og metode til hest.  

¶ Afslapningsteknik og indre ro.   

¶ Koncentration og fokus.  

¶ Selvtillid og udstråling. 

¶ Angsthåndtering. 
 

Metode 

Kurset er baseret på en dynamisk blanding af teori, dialog og praktik. Alt sammen 

med udgangspunkt i hvert enkelt deltagers ønsker og behov. Der rides på hold af 

2 ryttere af gangen i 30-40 minutter. 

 

 

Dit udbytte: 

¶ Konkrete metoder til angsthåndtering. 

¶ Indsigt i dine styrker og ressourcer. 

¶ Indre ro, overskud og glæde. 

¶ Større mod og selvtillid.  
 

Underviser 

Heidi Møller er uddannet eksamineret ridelærer og psykolog med speciale i 

rytterpsykologi. Hun har 20 års undervisningserfaring og er desuden forfatter til 

bogen Den kompetente rytter.   

Kursusdato: 11 -12. september 2010. Kl. 09.00- 16.00 

Varighed: 14 timer 

Sted: Dybvadvej 124, Hellum, 9740 Jerslev. 

Målgruppe: Ryttere og trænere. Det forudsættes, at rytteren kan ride 

selvstændigt i skridt.  

Pris: 1650 kr. pr. deltager med hest. Maks. 12 deltagere med hest. 

Pris: 450 kr. pr. person (tilhørere og pårørende) pr. kursusdag uden hest. 

tilmelding. Maks. 12 deltagere uden hest. 

Forplejning: Kan tilkøbes for 250 kr. Skriv det ved tilmelding. Gælder alle 

deltagere. 

Opstaldning: Der er IKKE mulighed for boks. Hesten skal stå i trailer eller kan 

opbindes i ridehallen. 

Tilmelding: via www.sporti.dk. Mindre gebyr ved tilmelding. Tilmeldingsfrist: 23. 

august 2010 

Du kan læse mere om Heidi Møller på www.rytterpsykologi.dk  

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.rytterpsykologi.dk/wp-content/uploads/2009/10/Portr%C3%A6t-HM-150x150.jpg&imgrefurl=http://www.rytterpsykologi.dk/profil-hm&usg=__6LtyJycqu2Sgpq8c1h3EBgdsJ-4=&h=150&w=150&sz=8&hl=da&start=2&um=1&itbs=1&tbnid=Azixjd5lq37GrM:&tbnh=96&tbnw=96&prev=/images?q=heidi+m%C3%B8ller+ridel%C3%A6rer&um=1&hl=da&tbs=isch:1
http://www.sporti.dk/
http://www.rytterpsykologi.dk/


                    

 

 

 

 



Heklas nye Hovedsponsor 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Nørresundby Afdelingen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Heklas nye klubsted 
 

 

Du finder Heklas nye klubsted på adressen : 

 

 

DYBVADVEJ 124, HELLUM  

9740 JERSLEV  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** KLUBAFTEN HVER MANDAG *** 

http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283040
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283031
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283038
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283032
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283033


Heklas Opslagstavle ! 

Har du noget, som du gerne vil sælge eller søger du noget, så 

kontakt Hekla Nyt redaktøren Helena Mikkelsen: 

helena@nihekla.dk 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 

 

HUSK at tjekke  

hjemmesiden ! 

www.nihekla.dk 
 

HEKLA JAKKER  

Kun få størrelser tilbage, derfor 

den billige pris  

250, -  pr. jakke.  
Kontakt Laila Juul Hansen på 

laila@nihekla.dk 

 

Ovalbanen er klar 

 

DEADLINE FOR 

INDLEVERING AF 

MATERIALE TIL NÆSTE 

BLAD:  

D. 1. JULI  

MAIL TIL: laila@nihekla.dk  
 

Støt vores spo nsorer ð 

de støtter os ! 

KLUBAFTEN 

Mandag er Hekla dag! Vi råder 

over hallen fra kl. 15. Ridehuskort 

er ikke nødvendig!  

RIDEHUSKORT  

Købes direkte ved Jon Stenild.  

Specialpris til Heklas medlemmer.  

Prisen er 600 kr. for et halvt år 

og 1000 kr. for et helt år.  
Få lavet en fed reklame hos 

Helena Mikkelsen! 

helena@nihekla.dk 

ALLE (!) i Hekla rider med ridehjelm !  

Husk at 

tilmelde d ig 

vores 

Nyhedsmail på 

hjemmesiden 

Husk tro og 

love 

erklæringen 

SKAL afleveres 

til 

arrangementer 

i Hekla  

I Hekla siger vi aldrig nej 

tak til et stykke kage,  

så har du en god opskrift,  

må du gerne bage,  

så vi kan smage  

HEKLA 
DYBVADVEJ 124,  

HELLUM 

9740 JERSLEV  

HUSK RYTTERLICENS 2010  

Rytterstuen er åben for 

Heklas medlemmer alle dage.  

Bare husk at rydde op efter 

dig/jer igen!  

Sæt allerede nu X i kalenderen:  

2- dagsstævne: 12 - 13. juni  

1- dagsstævne: 18. september  

Husk Rytterfesten  

med levende musik 

MASON  

KØB en annonce og få den på Heklas nye og smarte 

hjemmeside, så DIN hest også bliver set! Kontakt 

bestyrelsen  

mailto:helena@nihekla.dk
http://www.nihekla.dk/
mailto:laila@nihekla.dk
mailto:laila@nihekla.dk
mailto:helena@nihekla.dk


Heklas Bestyrelse 
 

Formand   Sekretær (Barselsorlov) 

Laila Juul Hansen  Mette Maria Meyer 

Thorup Hedevej 5  V.Starengvej 611 

9330 Dronninglund  9700 Brønderslev 

Tlf.: 9885 7064  Mobil: 3063 4054 

Mobil: 6118 0658  Mail: mettemaria@nihekla.dk 

Mail: laila@nihekla.dk 

 

 

Næstformand  Menigt Medlem 

Anne Mette Wittrup  Christina Julie Christiansen 
Vesterbrogade 6A, 2.th  Solvænget 10, Biersted 

9400 Nørresundby  9440 Aabybro 

Tlf.: 9819 1810  Mobil: 4035 9424 

Mobil: 2277 2372  Mail: christina@nihekla.dk 

Mail: annemette@nihekla.dk 

 

 

Kasserer   Suppleant 

Lone Christiansen  Katrine Toft 
Østre Hovensvej 20  Kobbelhøjvej 12 

9440 Aabybro  9260 Gistrup 

Tlf.: 9829 6053  Mobil: 2812 6426 

Mobil: 2326 2653  Mail: katrine@nihekla.dk 

Mail: lone@nihekla.dk 

 

 

   Suppleant (Orlov) 

   Pernille Larsen 
   Helgolandsgade 56, 2.tv 

   9000 Aalborg 

   Mobil: 2993 5214 

   Mail: pernille@nihekla.dk 
 

Heklas Udvalg 
 

 

Stævneudvalg  Juletursudvalg 
Anne Mette Wittrup  Laila Juul Hansen 

Christina Julie Christiansen Anne Mette Wittrup 

Katrine Toft   Søren C. Villadsen 

Tenna Lund   Charlotte Sørensen 

Susse M. Knudsen  Claus Von Essen 

Annika Skrubbeltrang  Claus Jensen 

   (Blokhus Ridecenter) 

 

Juniorudvalg  Kursusudvalg 

Rikke Skaar   Mette Maria Meyer 

Kirsten Elland  Claus Von Essen 

Jacob Nielsen  Laila Juul Hansen 

Karin Jespersen  Lisa Birk 

Helle Johst     

Karin Rysgaard  Cafeteria 

Laila Juul Hansen  Hanne Bastholm 

 

Islandshestensdagudvalg  Sponsorudvalg 

Dorte Toft   Kirsten Fulgsang 

Keld Petersen  Lone Pedersen 

Katrine Toft   Charlotte Espensen 

Marianne Mechlenburg 

 

Råbjerg Mileudvalg  Opvisningshold 

Maryanne & Sv.Erik Pedersen Sv.Erik Pedersen 

Vibeke & Vagn Kjølbye  Tlf: 2330 6198 

 

Hjemmesideudvalg  Hekla Nyt 

Lone Christiansen  Helena Mikkelsen 

Christina Julie Christiansen Rikke Skaar 

Pernille Larsen  Laila Juul Hansen 

Rikke Skaar   

mailto:mettemaria@nihekla.dk
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